UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COORDENADORIA DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

Setor de Seleção

  De acordo com ata de 26/05/2022 da Banca Examinadora designada pela Portaria
DEA-EENG nº 17, de 16/05/2022, § 1º do art. 19 e inciso VIII do art. 12, ambos da Resolução CUNI
073/2020, a Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas torna público o resultado da seleção para Professor
Substituto, área Máquinas Agrícolas: Tecnologia dos Materiais, referente ao Edital 19/2022:

Nº de
inscrição

Nome do candidato Prova Didática Prova de Títulos Nota final

0192200024  ISADORA COTA CARVALHO 85,3 91,6 176,9

0192200121  ROMULO MARCAL GANDIA 70,6 45,3 115,9

0192200039  MARCELO LUIS SIQUEIRA 80,6 0 80,6

0192200031
 LIVIO DE CARVALHO
VALERIANO

59,6 NC NARA
NC – não computado            NARA – não atendeu requisitos para aprovação

De acordo com o § 1º do art. 19 da Resolução CUNI 073/2020 foram aprovados os candidatos: 1º -
ISADORA COTA CARVALHO; 2º - ROMULO MARCAL GANDIA; 3º - MARCELO LUIS SIQUEIRA.

A interposição de recurso deverá obedecer ao disposto no subitem 4.3. do Edital PROGEPE Nº
02/2022, preenchendo formulário específico, disponível na página do Processo Seletivo.

Lavras, 27/05/2022